
BR.0002.25.2012
Nowa Sól, 28 czerwca 2012 r.

Protokół Nr XXV/2012
z XXV sesji Rady Powiatu Nowosolskiego

z dnia 28 czerwca 2012 r.

XXV  sesja  Rady  Powiatu  Nowosolskiego  IV  kadencji  została  zwołana  przez 
Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Jarosława  Suskiego  na  podstawie  art.  15  ust.  1  ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz.  1592  z  późn.  z  m.)  oraz  §  2  ust.  2  Regulaminu  Rady  Powiatu  Nowosolskiego.  
(zawiadomienie – załącznik nr 1)

W  sesji  uczestniczyli  radni  oraz  zaproszeni  goście  wg  załączonej  listy  obecności 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

O godzinie 9:00 Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdzając na podstawie listy 
obecności radnych, że w sesji uczestniczy 16 radnych i Rada jest władna do podejmowania 
prawomocnych uchwał.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XXV Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ocena  stanu  sanitarnego  i  sytuacji  epidemiologicznej  powiatu  nowosolskiego  w  roku 
2011.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
4.1. nadania  Statutu  Wielospecjalistycznego  Szpitala  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli – (numer druku- 0520/67/2012/R);
4.2. założenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych oraz włączenia go do Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 6 im. Henryka Sienkiewicza w Nowym Miasteczku – (numer druku- 
0520/66/2012/R).
5. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Nowosolskiego w okresie między sesjami.
6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Jarosław  Suski –  „Kto  z  Państwa  Radnych  jest  za 
przyjęciem takiego porządku obrad proszę o podniesienie ręki”.

Głosowanie:
za: 15,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Stwierdzam, że od tego momentu w sesji 
uczestniczy 17 radnych i przechodzimy do kolejnego punktu w porządku obrad tj. do oceny 
stanu sanitarnego i oceny epidemiologicznej powiatu nowosolskiego w roku 2011. Tą oceną 
radni zajmowali  się na wspólnym posiedzeniu komisji,  na którym była obecna p. dyrektor 
Małgorzata Szablowska, która jest dzisiaj z nami ale na wspólnym posiedzeniu odpowiadała 
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na  pytania  radnych.  W związku  z  tym,  chciałbym  zapytać  czy  ktoś  z  Państwa  Radnych 
chciałby zadać pytanie p. dyrektor uzyskać jakieś dodatkowe wyjaśnienie to proszę bardzo. 
Nie widzę, wobec tego dziękuję p. dyrektor za gotowość do odpowiadania na nasze pytania. 
Myślę, że wspólne posiedzenie komisji było na tyle owocne, że ta ocena stanu sanitarnego 
została  omówiona.  Dziękuję  bardzo.  Zamykam  punkt  3.  przechodzimy  do  rozpatrzenia 
projektów uchwał.

Ad. 4.1

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Jarosław  Suski –  O  przedstawienie  projektu  uchwały 
proszę p. dyrektor Bożenę Osińską”.

Dyrektor Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej  w  Nowej  Soli  Bożena  Osińska  –  „Panie  Przewodniczący,  Wysoka  Rado, 
zmiana  statutu wynika  ze wprowadzenia  w życie  w roku ubiegłym ustawy o działalności 
leczniczej, która zobowiązywała wszystkie podmioty w ochronie zdrowia do uporządkowania 
procesu  dostowawczego.  Taki  porządkowujący  proces  przeprowadziliśmy  i  zmian 
zasadniczych w tym statucie nie ma. Nastąpiło parę wykreśleń, zakresy zadań pozostały te 
same. Przywołano nowe podstawy prawne i ujednolicono tekst statutu. Prawo zobowiązuje 
nas do tego by do 30 czerwca nowe statuty, zatwierdzić zmiany. Duże zmiany są przed nami 
i  bardzo  skomplikowane.  Na  pewno  w mediach  rozczytujecie  Państwo  rozmaite  obawy  
o  wyłączaniu  ze  struktur  jednostek  ochrony  zdrowia  lokalnych  przedsiębiorstw.  My  to 
wszystko  jeszcze  zgłębiamy,  mamy  duże  problemy  interpretacyjne.  Czekamy  na  zmianę 
ustawy  o  działalności  leczniczej.  Akt  wykonawczy  do  tej  ustawy  już  nas  zobowiązuje  
do  podjęcia  następnych  działań  regulacyjnych.  Jeszcze  do  końca  nie  wiemy czy  będzie  
to wynikało z konieczności ponownego zaktualizowania zapisów statutowych, czy wystarczy 
zmiana  w  regulaminie  organizacyjnym.  To  się  okaże  w  najbliższym  czasie,  bo  nowela  
do ustawy o działalności leczniczej powinna się pojawić. Dziękuję”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Jarosław  Suski –  „Czy  ktoś  z  Państwa  ma  pytania  
w związku z tym projektem uchwały? Nie widzę chętnych do zabrania głosu. Wobec tego 
bardzo serdecznie dziękuję p. dyrektor za zarekomendowanie nam tego projektu uchwały. 
Proszę o przedstawienie opinii komisji”. 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Małgorzata Lachowicz-
Murawska – „Szanowni Państwo, Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 6 głosami 
„za” pozytywnie opiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu szpitalowi”.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Dziękuje bardzo. Czy ktoś z Państwa 
Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę chętnych. Wobec tego zamykam dyskusję 
i przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem takiego projektu 
uchwały proszę o podniesienie ręki”. 

Głosowanie:
za: 16,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Jarosław  Suski –  „Stwierdzam,  że  Rada  Powiatu  
16 głosami „za” przyjęła omawiany projekt uchwały”.
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Uchwała Nr XXV/159/2012 – załącznik nr 4
Ad.4.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski –  „Przechodzimy do kolejnego projektu 
uchwały. O przedstawienie tego projektu uchwały proszę p. Bożenę Naskałek”.

Inspektor w Wydziale Społecznym Bożena Nastałek – „Panie Przewodniczący,  Wysoka 
Rado, w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 września 1991 roku o systemie oświaty 
organ prowadzący zakłada szkołę według aktu założycielskiego, który określa jej typ, nazwę 
i siedzibę. Zgodnie z art. 62 ust. 5 w/w ustawy organ prowadzący zespół szkół może włączyć 
do niego inne szkoły. W obecnym stanie prawnym, założenie szkoły i włączenie jej w skład 
istniejącego  Zespołu  Szkól  Ponadgimnazjalnych  Nr  6  w  Nowym  Miasteczku  może  być 
dokonany w jednej uchwale. Wypełniając ustawowy obowiązek wynikający z art.62 ust.  3 
ustawy  o  systemie  oświaty  projekt  uchwały  stanowiący  akt  założycielski  szkoły  został 
pozytywnie  zaopiniowany przez radę pedagogiczną.  Uwzględniając art.  19 ust.  2 ustawy  
o  związkach  zawodowych,  projekt  uchwały  został  przedstawiony  związkom zawodowym 
zrzeszającym nauczycieli,  które  wydały  pozytywną  opinię.  Z  dniem 1  września  do  szkół 
zawodowych wkracza kolejna reforma zarówno programowa jak i strukturalna. Absolwenci 
zasadniczych  szkół  zawodowych  będą  mogli  kontynuować  naukę  jedynie  w  liceach 
ogólnokształcących  lub  zdobywać  kwalifikację  do  poziomu  technika  na  kwalifikacyjnych 
kursach udoskonalających. Nowelizacja ustawy o systemie oświaty z dnia 19 sierpnia 2011r. 
dotycząca  przede  wszystkich  szkolnictwa  zawodowego  przewiduje,  że  absolwenci 
zasadniczych  szkół  zawodowych  będą  mogli  kontynuować  naukę  w  liceach 
ogólnokształcących  dla  dorosłych  od  drugiej  klasy  tego  liceum.  Utworzenie  z  dniem  
1 września 2012 liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w ramach struktury organizacyjnej 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 6 w Nowym Miasteczku rozszerzy ofertę edukacyjną 
szkoły oraz zaspokoi zapotrzebowanie na dokształcenie i otrzymanie świadectwa dojrzałości 
uczniów, którzy zechcą kontynuować tam naukę”. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Jarosław  Suski –  „Dziękuję  bardzo.  Proszę  
o przedstawienie opinii komisji”.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Mirosław Olejniczak – 
„Wysoka Rado,  Komisja  Edukacji,  Kultury,  Turystyki  i  Sportu jednomyślnie,  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały”.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa 
Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę chętnych. Wobec tego zamykam dyskusję 
i przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem takiego projektu 
uchwały proszę o podniesienie ręki”.

Głosowanie:
za: 17,
przeciw: 0,
wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „W sytuacji gdy w obradach uczestniczy 
17 radnych stwierdzam, że Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” przyjęła omawiany 
projekt uchwały.
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Uchwała Nr XXV/160/2012 – załącznik nr 5

Ad.5.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski – „Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania, 
uwagi  do  tego  sprawozdania?  Nie  widzę,  wobec  tego  zamykam  punkt  5.  
I przechodzimy do punktu kolejnego”.
Sprawozdanie  z  działalności  Zarządu  Powiatu  między sesjami  stanowi  załącznik  nr  6  do 
niniejszego protokołu.

Ad.6.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Jarosław  Suski  –  „W tym  punkcie  również  nie  widzę 
chętnych do zabrania głosu. Przypomnę, że na poprzedniej sesji tych interpelacji było na tyle 
dużo, że wątpliwości, zapytania radnych, znalazły ujście na poprzedniej sesji. Wobec tego 
zamykam punkt 6. i przechodzimy do punktu 7”.

Ad.7.

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Suski –„ Czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać 
głos? Nie widzę, to skorzystam z okazji i poinformuję Państwa Radnych, że zgodnie z taką 
naszą zasadą w lipcu nie planuję na dzień dzisiejszy zwoływania sesji. Sesje lipcowe nigdy 
nie są planowane. Dziękuję bardzo zamykam punkt 7”.

Ad.8.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Jarosław  Suski –  Wobec  wyczerpania  porządku  obrad 
XXV sesji zamykam dzisiejsze posiedzenie. Dziękuję Państwu za udział”. 

Sporz. (-) I Flasińska
Przewodniczący Rady Powiatu

(-) Jarosław Suski
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